Cercettiri istorice, XLXII, 1934-1936, p. 13-14 (cu lacune i lecturi
gresite).
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Astfel in rezumat.
2 Corect: premio.

Corect: aggregando.
4 24 aprilie.
5 Rege/ui.

34 1366 aprilie 24, Alba Iulia

Lodouicus, dei gratia, rex Hungaria, fidelibus suis universis prelatis,
ba, cnibus, comitibus, castellanis, nobilibus, officialibus, et aliis cuiusvis
dignitatis et status hominibus, item civitatibus et liberis villis, ipsarum-
que rectoribus, iudicibus et villicis, quibus presentes ostendentur, salu-
tem et gratiam.

Cum antiqua et approbata regni nostri consuetudine requirente qui-
libet nobili§ et homo possessionatus 'suos iobagiones et famulos impos-
sessionatos in causis quibuslibet, exceptis duntaxat furtis, publicis la-
trociniis et causis criminalibus, ipsemet habeat iudicandi facultatem, fi-
delitati vestre universitatis, firmo regio sub edicto, mandamus quatenus
deinceps, iobagiones magistri Johannis, Mil Gegus de Almakerek, et fa-
mulos eiusdem impossessionatos et suis possessionibus more iobagionum
residentes, in causis aliquibus, exceptis tribus articulis pretactis,
in ten.utis et possessionibus vestris ac vestri in medio, ad alicuius in-
stantiam, iudicare vel vestro iudicatui astare compeliere, aut ipsos et
eorurn res ac bona arestarel et impendire seu arestari2 et impediri facere
et perrnittere nullatenus presumatis, sed dimittatis eosdem, cum rebus
et bonis eorum quibuscumque, procedere ubllibet pacifice et sine
pedimento aliquali. Si qui autem aliquid actionis vel questionis contra
ipsos iobagiones et famulos impossessionatos dicti magistri Johannis ha-
beant vel halbuerint, hoc in pressentia ipsius magistri Johannis vel suorum
officialiurn in possessionibus suis exequantur, iuris ordine et regni nostri
consuetudine requirente. Si vero idem magister Johannes et sui officia-
les in facienda iustitia cuipiam recusantes fuerint, tum ipse magister
Johannes per querulantes, in nostram vel ordinarii sui iudicis presen-
tiam, legitime evocetur, rationem abnegate iustitie redditurus, ubi ex
parte eiusdem iuris et satisfactionis querulantibus exhibebitur compte-
mentum, omni dilatione postergata.
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Datum in Albe Jule, in festo beati Georgii martyris, anno millesimo
CCOD° LXm° sexto.

<Sub pecete:) Generalis commissio regis consueta.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, tuturor credinciosi-
lor sdi, prelatilor, baronilor, comitilor, oastelanilor, nobililor, slujbasilor

celorlalti oameni, de once treaptd sau stare, de asemenea, oraselor
satelor libere si dregdtorilor, judecdtorilor i juzilor lor, cdrora li se va
ardta scrisoare de fatd, sdndtate i miloStivire.

Deoarece, dupa cum cere vechiul i statornicul obicei al tArii noastre,
once nobil i om cu mdsie are putere de a judeca el insusi pe iobagii

slujitorii säi fdrd pdmint in toate pricinile, in afard de furt,
la drumul mare si pricini criminale, noi, priri nesträmutatd porunca re-
geascd, poruncim credintei obstii voastre ca de aci inainte, sä nu vd
incumetati debe a judeca in tinuturile, moiíle sau in mijlocul vostru,
la cererea cuiva, in vreo pricind oarecare, in afard doar de cele trei
amintite mai sus, pe iobagii magistrului loan, fiul lui Gegus de MAlän-
crav, si pe slujitorii lui fdrä pdmint, care locuiesc pe mosiile lui dupd
obiceiul iobagilor, sau a-i sili sá stea la scaunul judecätii voastre, ori a-i
popri ori a-i impiedica pe ei sau lucrurile sit bunurile lor, ori a pune i a
ingddui altora popreascd ori impiedice, ci sd-i ldsati pe ei
plece fArd nici o stinjenire i in pace, oriincotro vor voi, cu lucrurile
bunurile lo.r, de once feb. lar dacd unii au sau vor avea vreo pricind
sau plingere impotriva numitilor fobagi i slujitori färä pämint ai zisului
magistru loan, sd le urmareascd inaintea acestui magistru loan sau a
slujbasilor sdi, pe mosiile lui, pe calea legii, asa cum cere obiceiul tärii
noastre. Iar dacd zisul magistrul loan i slujbasii lui ar tägddui sd facd
cuiva dreptate, atunci acest magistru loan sd fie chemat, de catre pirisi,
in ohip legiuit, inaintea noastrd sau a judelui sdu obisnuit, spre a da so-
coteald de tdgada sa de dreptate, si acolo se va face pirisilor dreptate

despdgubire deplinä din partea aceluiasi (loan), fail de nici o ami-
nare.

Dat la Alba Iulia, la särbdtoarea fericitului mucenic Gheorghe, in
kmul o mie trei sute saizeci jsase.

(Sub pecete:) Porunca obsteascd obisnuitd a regelui.
Arh. Nat. Magh., DI. 32 505.
Orig perg., cu urme de pecete rotunda din ceard ro§ie, aplicate sub text.
EDITH: Transilvania, 1871, p. 267; Ub., II, p. 235.

Corect: arrestare.
2 Corect: arrestar i.

35 1366 aprilie 24, Alba Iulia

Amicis suis, honorabili capitulo ecclesie Albensis Transiluanel, Dio-
nisius, Wo:.uoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciam paratam cum.
honore.

pica nobis Petrus, filius Petri de Bugach, quod condam possessio-
nes Sythwr, Bulkach et Iostele(k)e2 vocate, in comitatu Albensi exis-
tentes, ipsius essent et ad ipsum omni iure pertinuissent et nunc deberet
pertinere, que nunc apud manus alienas occupate forent et existerent,
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quas ipse, iuxta regni consuetudinem, recapere et 5ibi statui Lacere vel-
let, si per aliquos non fieret contradictum in statucione earundem. Su-
per quo, amiciciam vestram presentibus requirimus reverenter quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio, quo presente, Emericus vel
Petrus, filii Martini de Ozd, aut Stephanus, frater eorundem, sive Ste-
phanus, filius Nicolai, aliis absentibus, homo noster, presentibus vicinis
et commetaneis earundem possessionuml legittirne convocatis, ad fa-
cies earundem accedendo, recapiat ipsas per- veras suss metas et anti-
quas, recaptivatasque et ab aliorum possessionariis iuribus separatas et
distinctas, statuat ipsas predicto Petro, filio Petri, eo jure quomodo sibi3
dinoscuntur pertinere perpetuo possidendas, si per aliquos non fieret con-
tradictum. Contradictores vero, si qui fierent, citet ipsos contra prefatum
Petrum, filium Petri, ad congregacionem domini nostri regís, Torda, pro-
xime celebrandam, in nostram vel eiusdem domini nostri regis presen-
ciam, racionem contradiccionis eorum reddituros. Et post hec, ipsius.pos-
sessionarie recaptivacionis et statucionis seriem, cum nominibus contradic-
torum, necnon totali suorum processu, ad dictam congregacionem, eidem
domini nostro regi vel nobis fideliter rescribatis.